
1 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση διοικητικών υπαλλήλων στα Συντονιστικά Γραφεία Εκπαίδευσης Εξωτερικού με τις 
τακτικές τους αποδοχές και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού». 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθ. 18 και του άρθρ. 16 του ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»(Α’159), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις των άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114) και αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
ίδιου άρθρου με τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143) και 
του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 

3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄31). 
4. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015, «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 114). 
5. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’210). 
6. Το Π.Δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’37). 
7. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» (Β΄1227). 
8. Την αριθμ. 79250/Γ1/12.05.2017 Υ.Α. «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης διοικητικών υπαλλήλων σε 

γραφεία συντονιστών εκπαίδευσης στο εξωτερικό αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων , ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής των υποψηφίων» (Β’1791), όπως 
τροποποιήθηκε από την αριθμ.96818/Η2/12-6-2018 Υπουργική Απόφαση (Β’2229). 

9. Την αριθμ. 164667/Γ1/3-10-2017 Υ.Α. «Ορισμός αριθμού διοικητικών υπαλλήλων που αποσπώνται στα 

Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό».  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ,  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ  

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ,  
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------- 

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl                 :  dıpode3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Φ. Καλαματιανού 
Τηλέφωνο        :  210 3443093                                                  

                

 

           

                     

                  

                   Μαρούσι, 17-9-2018 
                Αρ. Πρωτ. : 153873/Η2 
                     
  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 64Λ24653ΠΣ-79Μ



2 

 

10. Την αριθμ. 34296/Γ1/28.02.2018 Υ.Α. «Πλήρωση θέσεων με απόσπαση και επιμίσθιο διοικητικών 

υπαλλήλων αρμοδιότητας του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σε Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης στο εξωτερικό για το 

σχολικό έτος 2018 - 2019 και ημερολογιακό έτος 2019 για το Νότιο Ημισφαίριο». 

11. Την αριθμ. 104732/Η2/25-6-2018 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 380) Υ.Α. «Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής των προς 

απόσπαση διοικητικών υπαλλήλων σε Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης στο εξωτερικό αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

12. Τις αριθμ. 1/17-7-2018 και 2/27-7-2018 Πράξεις της Επιτροπής Επιλογής Διοικητικών Υπαλλήλων για 

απόσπαση στα Συντονιστικά Γραφεία Εκπαίδευση στο εξωτερικό.  

13. Την αριθμ. 132532/Η2/3-8-2018 Υπουργική Απόφαση «Κύρωση πίνακα επιλογής υποψηφίων 

διοικητικών υπαλλήλων για απόσπαση στα Συντονιστικά Γραφεία εξωτερικού» (ΑΔΑ:6ΩΓΤ4653ΠΣ-ΧΔ1). 

14. Την αριθμ 131207/Β5/1-8-2018 απόφαση δέσμευσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ:ΩΚΔ14653ΠΣ-6Λ3) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την απόσπαση των διοικητικών υπαλλήλων στα Συντονιστικά Γραφεία Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
με τις τακτικές τους αποδοχές και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού, ως ακολούθως : 

 
Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΜΟ
ΡΙΑ 

ΕΤΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΣΤΡΑΤΗ-ΒΑΝΤΖΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 185 ΔΥΟ (2) ΕΤΗ 
ΚΑΙ ΤΡΕΙΣ (3) 
ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΡΙΕΤΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ 

2 ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Δ.Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

110 3 ΕΤΗ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ 

3 ΜΟΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΠΘ 135 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 

4 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ
/ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΕΑΠ 165 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

5 ΓΥΠΑΡΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Κ.Υ. 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

115 ΔΥΟ (2) ΕΤΗ 
ΚΑΙ ΤΡΕΙΣ (3) 
ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΡΙΕΤΙΑΣ 

Σ.Γ. 
ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

6 ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Δ.Π.Ε. Δ' 
ΑΘΗΝΑΣ 

80 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΚΑΪΡΟΥ 

7 ΧΡΥΣΑΦΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

75 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΚΟΡΥΤΣΑΣ 

8 ΑΔΑΜΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

185 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

9 ΚΡΕΜΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Δ.Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

75 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ 

10 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Π.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

149 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ 

11 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Κ.Υ.  
ΥΠ. Π. Ε.Θ. 

135 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΜΟΝΑΧΟΥ 

ΑΔΑ: 64Λ24653ΠΣ-79Μ



3 

 

12 ΚΑΣΒΙΚΗ ΘΕΩΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Δ.Δ. ΠΕΙΡΑΙΑ 145 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ 

13 ΜΟΛΥΒΙΑΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Δ.Δ.Ε.  
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

150 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ 

14 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΓΓΕΤ 165 3 ΕΤΗ Σ.Γ. ΤΟΡΟΝΤΟ 

 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι οφείλουν εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσης 
απόφασης να αναλάβουν υπηρεσία στα Συντονιστικά Γραφεία Εκπαίδευσης. 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού. 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μ. Τζούφη. 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα. 
4. Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων. 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ΄ Διοίκησης Προσωπικού. 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 
10671,Αθήνα. 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 
10671,Αθήνα. 

3. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
4. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Υπηρεσιών Υπηρέτησης).  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 64Λ24653ΠΣ-79Μ


		2018-09-17T15:38:25+0300
	Athens




